



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

SARON FISKERI A/S

C/O BDO, SPLIIDSVEJ 25A, 9990 SKAGEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. juli 2023

Jan-Erik Axelsson

CVR-NR. 32 93 16 34

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Saron Fiskeri A/S c/o BDO, Spliidsvej 25A 9990 Skagen CVR-nr.: 32 93 16 34 Stiftet: 10. maj 2010 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Oskar Axelsson Jan Viktor Axelsson Filip Algot Axelsson Jan-Erik Axelsson
Direktion	Filip Algot Axelsson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A 9990 Skagen
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Sct. Laurentii Vej 39 9990 Skagen Handelsbanken, Göteborg Sisjön Hantverkavägen 15 Box 1033 43621 ASKIM Göteborg
Advokat	HjulmannKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og erhvervsmæssigt drive registreret fiskefartøj og således foretage fiskeri samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Direktionen betragter årets resultat som ikke tilfredsstillende, når der ses bort fra gældseftergivelsen på 11.200.000 kr. Regnskabsåret har været præget af en årskvote på rejer på et lavt niveau og reducerede priser på rejerne som følge af fald i kursen på svenske kroner. Herudover har der været betydelige prisstigninger på brændstof. Herudover har fartøjet haft et større motorhaveri, der medførte at fartøjet først kunne opstarte fiskeriet i marts 2022.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2022 udgør 707.292 kr.

Ledelsen har fået tilsagn fra August Fiskeri AB, Sverige om, at de vil understøtte selskabet gennem tilskud - alternativt i form af afståelse af fordringer eller gennem kapitalindskud at sikre nødvendige driftsfinansiering for 2023, hvis der måtte være behov herfor.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	3.850.352	1.087.025
Personaleomkostninger.....	2	-2.356.330	-2.617.252
Af- og nedskrivninger.....		-1.838.404	-1.812.399
DRIFTSRESULTAT		-344.382	-3.342.626
Andre finansielle indtægter.....	1	11.996.955	261.625
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.406.822	-1.616.540
RESULTAT FØR SKAT		10.245.751	-4.697.541
Skat af årets resultat.....	4	591.692	-35.891
ÅRETS RESULTAT		10.837.443	-4.733.432
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		10.837.443	-4.733.432
I ALT		10.837.443	-4.733.432

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Fiskekvoter.....		8.332.532	8.645.341
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	8.332.532	8.645.341
Fiskefartøj.....		24.123.873	25.147.111
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		218.917	605.323
Materielle anlægsaktiver.....	6	24.342.790	25.752.434
Kapitalandele i associeret virksomhed.....		57.210	57.210
Finansielle anlægsaktiver.....	7	57.210	57.210
ANLÆGSAKTIVER.....		32.732.532	34.454.985
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		14.508	0
Udskudte skatteaktiver.....		2.202.593	1.610.901
Andre tilgodehavender.....		1.791.925	723.919
Tilgodehavender.....		4.009.026	2.334.820
Likvider.....		124.889	38.790
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.133.915	2.373.610
AKTIVER.....		36.866.447	36.828.595
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		207.292	-10.630.151
EGENKAPITAL.....		707.292	-10.130.151
Banklån.....		26.905.468	22.537.531
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	26.905.468	22.537.531
Gæld til pengeinstitutter.....		3.701.377	5.027.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		433.984	2.132.155
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.525.074	16.629.605
Anden gæld.....		593.252	631.640
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.253.687	24.421.215
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		36.159.155	46.958.746
PASSIVER.....		36.866.447	36.828.595
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	-10.630.151	-10.130.151
Forslag til resultatdisponering.....		10.837.443	10.837.443
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	207.292	707.292

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Særlige poster			1
Andre driftsindtægter - Kompensation vedrørende Brexit.....	1.776.085	0	
Andre finansielle indtægter - Gældseftergivelse.....	11.200.000	0	
	12.976.085	0	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	6	
Løn og gager.....	1.933.529	2.257.650	
Pensioner.....	116.669	72.125	
Andre omkostninger til social sikring.....	9.463	12.027	
Andre personaleomkostninger.....	296.669	275.450	
	2.356.330	2.617.252	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	274.077	655.386	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.132.745	961.154	
	1.406.822	1.616.540	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-591.692	35.891	
	-591.692	35.891	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Fiskekvoter	
Kostpris 1. januar 2022.....		11.634.005	
Kostpris 31. december 2022.....		11.634.005	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		2.988.663	
Årets afskrivninger		312.810	
Afskrivninger 31. december 2022.....		3.301.473	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		8.332.532	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
				Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
		Fiskefartøj			
Kostpris 1. januar 2022.....	27.113.055			1.476.357	
Tilgang.....	0			115.950	
Kostpris 31. december 2022.....	27.113.055			1.592.307	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.965.944			871.034	
Årets afskrivninger	1.023.238			502.356	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	2.989.182			1.373.390	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	24.123.873			218.917	
 Finansielle anlægsaktiver					 7
				Kapitalandele i associeret virksomhed	
Kostpris 1. januar 2022.....				57.210	
Kostpris 31. december 2022.....				57.210	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....				57.210	
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Banklån.....	27.145.468	240.000	25.945.468	24.637.531	
	27.145.468	240.000	25.945.468	24.637.531	
 Eventualposter mv.					 9
Eventualforpligtelser					
Der er ingen eventualforpligtelser.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 10
Til sikkerhed for mellemværende med Nordjyske Bank A/S, har selskabet deponeret nom. 30.000.000 kr. ejerpantebrev i fiskefartøj S 158 "Saron" - kendingsbogstaver O W D M, med dertil hørende fiskekvoter, hvis regnskabsmæssige værdi der den 31. december 2022 udgør 32.675.322 kr.					
